INDICAÇÃO Nº 196  / 2017

Súmula: “Solicita providências do Executivo junto a Benfica, para que se faça um estudo de viabilidade para ser implantada uma nova Linha de Ônibus no Bairro Jardim Vitápolis e adjacências, no Município de Itapevi”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da empresa de Ônibus BENFICA, para que se faça um estudo de viabilidade para ser implantada uma nova Linha de Ônibus no Bairro Jardim Vitápolis e adjacências, no Município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores do Bairro Jardim Vitápolis e adjacências, que seja implantada uma nova linha de ônibus, a referida reivindicam é que o ônibus saia do terminal municipal subindo o viaduto José dos Santos Novais, seguindo pela estrada da Roselândia passando pelo pronto socorro até a rua Carmem Silva de Almeida, entrando na rua Copacabana, seguindo até a rua Osvaldo Francisco, seguindo em frente até a rua Atlanta, seguindo a diante até o acesso da rua Atlanta, seguindo pela rua Pedro Valadares, seguindo pela rua Ameríndia, entrando na Estrada do Mediterrâneo, seguindo em frente subindo a rua Astral, pegando a rua Mangas, seguindo até a rua Marcos José Santos de Souza, entrando na rua Gaivotas, seguindo até a rua Cerejas, seguindo pela Estrada velha de Itu, finalizando na empresa Casa Suíça.
Está solicitação irá abranger mais os moradores daquela localidade principalmente em horários de pico, dando possibilidade aos moradores a terem acesso ao pronto socorro, empresas no Vitápolis e ao centro comercial do bairro. Sendo uma segunda opção de transporte aos moradores do Chácara Vitápolis.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de fevereiro de. 2017

___________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB